[image: image1.jpg]

КУРАГИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
00.00.2025                                      пгт. Курагино                                 №ПРОЕКТ
Об отмене отдельных решений
Курагинского поселкового Совета  депутатов
 На основании статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Курагино,  поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Отменить решения Курагинского поселкового Совета депутатов:
- от 29.09.2005 №41-130-Р «Об исполнении Закона Красноярского края «О порядке определения мест общественного питания, в которых не разрешаются розничная продажа, в том числе на разлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе»;
- от 24.11.2005 №44-143-Р «О порядке предоставления в аренду объектов недвижимости (помещений) муниципального фонда муниципального образования поселок Курагино»;
- от 24.11.2005 №44-140-Р «Об утверждении Положения о самообложении граждан муниципального образования поселок Курагино»;
- от 24.11.2005 №44-134-Р «Об утверждении положения о предоставлении бюджетных и налоговых кредитов, отсрочки, рассрочки по уплате налогов (сборов)»;
- от 24.11.2005 №44-135-Р «Об утверждении Положения «О порядке распространения наружной рекламы на территории муниципального образования поселок Курагино»;
- от 18.10.2006 №7-31-Р «О внесении изменений и дополнений в положение о порядке предоставления в аренду объектов недвижимости (помещений) муниципального фонда муниципального образования поселок Курагино »;
- от 07.02.2007 №13-59-Р «О порядке признании граждан, проживающих на территории муниципального образования поселок Курагино малоимущими»;
- от 07.02.2007 №13-61-Р «О внесении изменений в Программу социально-экономического развития муниципального образования посёлок Курагино до 2010 года»;
- от 04.04.2007 №15-72-Р «Об утверждении Положения о разграничении полномочий органов местного самоуправления муниципального образования поселок Курагино в сфере жилищных отношений »;
- от 04.04.2007 №15-73-Р «Об утверждении Положений «О постоянных комиссиях Курагинского поселкового Совета депутатов третьего созыва»;
- от 04.04.2007 №15-74-Р «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Курагино»;
- от 07.05.2007 №16-82-Р «О должностных лицах органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 30.08.2007 №19-95-Р «Об утверждении методик определения арендной платы за объектами муниципальной собственности муниципального образования поселка Курагино»;
- от 23.01.2008 №25-123-Р «О внесении изменений в решение Курагинского поселкового Совета депутатов от 04.04.2007 №15-74-Р «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Курагино»;
- от 06.02.2008 №26-127-Р «Об утверждении Положения об организации и порядке проведения торгов на право аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности поселка Курагино»;
- от 26.03.2008 №28-140-Р «О внесении изменений в решение поселкового Совета депутатов от 06.02.2008г № 26-127-Р «Об утверждении Положения об организации и порядке проведения торгов на право аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности поселка Курагино»;
- от 26.03.2008 №28-137-Р «Об утверждении Положения о Благодарности Главы поселка Курагино»;
- от 16.04.2008 №30-149-Р «О внесении изменений в решение Курагинского поселкового Совета депутатов от 07.05.2007 года № 16-82-Р «О должностных лицах органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;
- от 25.06.2008 №33-153-Р «Об утверждении Программы социально – экономического развития муниципального образования поселок Курагино Курагинского района Красноярского края до 2012 года»;
- от 25.06.2008 №33-156-Р «О порядке заключения концессионных соглашений»;
- от 28.10.2008 №39-183-Р «О порядке установления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений»;
- от 17.12.2008 №41-199-Р «Об утверждении «Правил организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на маршрутной сети муниципального образования поселок Курагино»;
- от 26.12.2008 №42-207-Р «О приеме имущества в муниципальную собственность муниципального образования поселок Курагино от муниципального образования Курагинский район »;
- от 26.12.2008 №42-208-Р «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг населением поселка Курагино»;
- от 26.12.2008 №42-209-Р «О внесении изменений и дополнений в порядок установления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений, утвержденный решением Курагинского поселкового Совета депутатов от 28.10.2008 г. № 39-183-Р «О порядке установления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений»;
- от 21.01.2009 №43-211-Р «О внесении изменений в решение поселкового Совета депутатов от 28.10.2008 №39-185-Р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»;
- от 04.03.2009 №46-222-Р «О внесении изменений и дополнений в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании посёлок Курагино», утверждённое решением поселкового Совета депутатов от 09.06.2005 №37-107-Р»;
- от 04.03.2009 №46-223-Р «Об утверждении Порядка проведения внешней Проверки годового отчета об исполнении поселкового бюджета муниципального образования поселок Курагино»;
- от 04.03.2009 №46-226-Р «О внесении изменений в решение поселкового Совета депутатов от 21.01.2009 №43-215-Р «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должность муниципальной службы в поселковом Совете депутатов»;
- от 04.03.2009 №46-227-Р «О внесении изменений в решение поселкового Совета депутатов от 21.01.2009 №43-216-Р «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должность муниципальной службы в администрации посёлка Курагино»;
- от 20.04.2009 №48-232-Р «Об утверждении отчёта «Об исполнении бюджета муниципального образования посёлок Курагино за 2008 год»;
- от 20.04.2009 №48-233-Р «О рассмотрении информации «Об исполнении бюджета муниципального образования посёлок Курагино за первый квартал 2009 года»;
- от 24.06.2009 №50-242-Р «О внесении изменений в решение Курагинского поселкового Совета депутатов от 19.11.2008 г. №40-194-Р «Об установлении ставки земельного налога на 2009 год»;
- от 15.07.2009 №51-250-Р «О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 04.04.2007 №15-74-Р «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества муниципального образования поселок Курагино»;
- от 29.07.2009 №52-255-Р «Информация «Об исполнении бюджета муниципального образования поселок Курагино за 6 месяцев 2009 года»;
- от 17.09.2009 №54-259-Р «О внесении изменений в решение Курагинского поселкового Совета депутатов от 19.11.2008 г. № 40-194-Р «Об установлении ставки земельного налога на 2009 год»;
- от 17.09.2009 №54-260-Р «Об утверждении инвестиционной программы организации коммунального комплекса ООО «Курагинский ТеплоВодоканал»;
- от 24.11.2009 №57-269-Р «О передаче осуществления части полномочий в области обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры и спорта»;
- от 24.11.2009 №57-273-Р «О внесении изменений в решение Курагинского поселкового Совета депутатов от 24.11.2005 № 44-135-Р «Об утверждении положения «О порядке распространения наружной рекламы на территории муниципального образования поселок Курагино»;
- от 24.11.2009 №57-274-Р «О внесении изменений в решение Курагинского поселкового Совета депутатов от 17.12.2008 № 41-199-Р «Об утверждении «Правил организации транспортно обслуживания населения автомобильным транспортом на маршрутной сети муниципального образования п. Курагино»;
- от 24.11.2009 №57-275-Р «О внесении изменений в решение Курагинского поселкового Совета депутатов от 17.09.2009 № 54-259-Р «О внесении изменений в решение Курагинского поселкового Совета депутатов № 40-194-Р от 19.11.2008 года «Об установлении ставки земельного налога на 2009 год»;
- от 18.12.2009 №58-283-Р «Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы ООО «Курагинский ТеплоВодоканал» по модернизации объектов, используемых в сфере водоснабжения и очистки сточных вод поселка Курагино на 2010-2012 годы»;
- от 18.12.2009 №58-285-Р «Об утверждении перечня и размера прилегающих территорий в муниципальном образовании поселок Курагино на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции»;
- от 18.12.2009 №58-286-Р «О внесении изменений и дополнений в решение Курагинского поселкового Совета депутатов от 24.11.2009 № 57-276-Р «Об установлении ставки земельного налога на 2010 год».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку  (Гурин В. В.).
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Курагинские новости».
	Председатель поселкового
Совета депутатов
	Глава посёлка Курагино

	                                     Л.И. Моисеенко
	                                          С. А. Кнауб

..